



Nr 4 december 2023
Växjöortens Folkdanslags medlemsblad
Träskoposten



En torsdagskväll i IOGT-huset, Vattentorget

Foto: Eivor Svensson



ORDFÖRANDEN HAR ORDET

Så var det dags för årets sista Träskopost. Jag kan se tillbaka på en trevlig aktiv höst med gott om dansare på golvet, både på söndagar och torsdagar. Vårt test på torsdagarna med 20-minuterspass, växlande mellan oss dansledare, har fallit väl ut och vi kommer att fortsätta med det.

Vi kommer att vara med på Kulturnatten den 27 januari och vi ser gärna att några fler vill vara med.

Vårens danser kommer att starta i januari 2024. Se Aktivitetskalender eller hemsida för datum.

Så tackar jag för den här hösten och önskar alla
God Jul och Gott Nytt År!

Elisabeth

AKTIVITETSKALENDER

7 december	Torsdagsdansen avslutas. Lagets spelmän spelar till dansen
10 december	Polskedansen avslutas. Levande musik
27 december	Mellandagsdans i föreningslokalen i Grimslöv
2024 ...	
Januari	Medlems- och dansavgift betalas under januari
14 januari	Polskedansen startar kl. 18 i IOGT
15 januari	Sektionernas verksamhetsberättelser inlämnade
24 januari	Motioner till Årsmötet skall vara inlämnade
25 januari	Torsdagsdansen startar kl. 18 i IOGT
27 januari	Kulturnatten i Växjö
29 januari	Styrelsemöte kl. 14 hos Ivy Andersson
4 februari	Söndagspromenaderna startar preliminärt
11 februari	Musiksektionen träffas i Furubo
25 februari	Årsmöte kl. 15 i IOGT
16 mars	Dans i Grimslövs föreningslokal. Skatelövs Spelmanslag spelar
19 maj	Avslutning av polskedansen
23 maj	Torsdagsdansen avslutas
15–21 juli	Nordlek i Arendal, Norge

Ordförande:	Elisabeth Angelöv	sagsberg@hotmail.com
Mediasektionen:	Anders Isaksson Ivy Andersson Inger Lundberg Eivor Svensson	gubbenpetson@gmail.com anderssonivy@gmail.com ninni_in@yahoo.se eivorsv54@gmail.com

TORSDAGSDANS

Höstens torsdagsdans avslutas den 7 december. Musiker från spelsektionen spelar under kvällen.

Den 25 januari är det dags att starta nästa termin. Välkomna då.



Full fart i ringarna

Foto: Kjell Forsberg

POLSKEDANS

Polskedansen avslutas den 10 december.

Musiker spelar under kvällen.

Nästa termin startar redan den 14 januari.

I höst har vi damer upplevt, hur kavaljererna har det under våra polskekvällar.

Två av kvällarna har vi nämligen haft ”överskott” av kavaljerer och alltså fått dansa varje dans. Så ovanligt att jag som dam inte kunde hålla mig på min plats, utan av gammal vana gick fram till nästa kavaljer gång på gång. Ni som kommer varje gång, har verkligen fått gnugga våra föllingedanser, daladanser som Bingsjö, Rättvik, Orsa m.fl.

Kvällarna har avslutats med menuett. Då kan alla vara med, oavsett fördelningen av dansare under kvällen.

Kate och Göran



Kate och Göran visar dansstegen

Foto: Kjell Forsberg

MELLANDAGSDANS

Vill ni dansa till Skatelövs spelmanslag?

Onsdagen den 27 december kl. 19.00 ordnar Skatelövs spelmanslag mellandagsdans i Grimslövs föreningslokal.
Inträde 100 kr. Fika ingår.

Välkomna!

Eva Hörberg



ÅRSavgifter 2024

Medlemsavgift och dansavgift – betalas helst under januari.

Medlemsavgift	300 kr
Ungdom till och med det år man fyller 25 år	150 kr
Familj med barn upp till 25 år	650 kr

Dansavgift	300 kr
-------------------	--------

Bankgiro 5717–0318
Swish-nummer: 123 347 43 50

De flesta betalar nu via internetbanken, men om du önskar ett inbetalningskort så kan du kontakta kassören Kjell Forsberg, e-post: forsberg.kjell56@gmail.com
Glöm inte att skriva ditt namn på inbetalningskortet!

Kjell Forsberg (kassör)

KULTURNATTEN 2024

Kulturnatten 2024 går av stapeln den 27 januari och har temat Drömmar.
Likt tidigare år planeras en uppvisning på Biblioteket i Växjö.
Anmäl gärna om du vill delta.



ÅRSMÖTE 2024



Årsmötet kommer att äga rum söndagen den 25 februari 2024 kl. 15 i IOGT. Sektionernas verksamhetsberättelser skall vara sekreteraren tillhanda senast den 15 januari. Motioner skall skickas till styrelsen före den 24 januari. Medlems- och dansavgiften skall helst vara betald senast den 31 januari 2024.

Ivy Andersson

RAPPORT FRÅN FÖRENINGSMÖTET



Många medlemmar deltog på höstmötet

Foto: Eivor Svensson

Torsdagen den 12 oktober samlades medlemmarna till höstmöte i Sigfridssalen. Ordföranden meddelade att styrelsen och dansledarna har diskuterat att byta studieförbund från Kulturens bildningsverksamhet till Bilda. Något beslut har ännu inte tagits. Uppvisningen i Moheda på midsommaraftonen blev av och blev mycket uppskattad. Anna Lundgren spelade till dansen. På kvällen var det samkväm i Videsborg. Dansbanan har äntligen blivit såld till Föreningen Korröfestivalen, för 50 000 kr. Den 9 november var Värendsgillet och Urshults Bygdgille inbjudna till dansen. Även Uppvidinge Folkdansgille hade bjudits in till dansen. Inbjudan till Kulturnatten 27 januari 2024 har kommit. Dansavgiften för 2024 fastställdes till 300 kr. Dansledarna har under hösten alternerat i 20-minuterspass, vilket har varit uppskattat av medlemmarna.

Ivy Andersson

NOLLFEST I TÄVELSÅS 4 NOVEMBER 2023

Så var det dags för årets 0-or att bli firade. Mat, dans och överraskningar utlovades i inbjudan från föregående års 0-or, som ska ha all heder och stort tack för lyckat arrangemang av årets fest (Anders K, Martin, Eva H, Bengt och Ingvar, den sistnämnde kunde dessvärre inte delta i kvällens fest). Drygt femtiotalet folk- och polskedansare deltog i firandet denna afton med i vanlig ordning god mat (medelhavsbuffé), kaffe, tårta, sånger och mycket dans med spel till flera av folkdanslagets egna musiker, Björn, Viola, Lena, Roland och Kjell.

Uppskattade inslag under måltiden var sånghäftet, sammanställt av Anders K, och en specialskriven sång”, författad av Karin Johnsson Måhlén, till årets ”nollor”, som därutöver presentades med halssmycke gjort av en lokal smed.

Efter maten var det dags att samlas på dansgolvet för traditionella folk- och gillesdanser, en och annan polska, engelskor och kadriiljer. Tempot var högt och vi tog tacksamt emot en vilopaus för kaffe och tårta innan det åter var dags för mera dansande kvällen lång.

Av Karins sång nedan kan kanske även de som inte var med lista ut vilka som var kvällens festföremål och som blir värdar för nästa års Nollfest. Den ser vi redan fram emot!

Inger Lundberg

*Nu är det dags att igen få fira
med härlig mat, vin och kanske bira
Vi hyllar nollorna från i år
och sjunger för dem så gott det går*

*Från samma by kommer än en nolla
som kan med spelning oss underhålla
Han säkert också förrådet fyllt
med hemmagjord läcker lingonsylt*

*En mysig nolla, som lantbruk vårdar
och känner alla i många gårdar
Plockar potäter han gör ibland
får hjälp av kvinna i trädgårdsland*

*”Åsedanollan” trivs i naturen
och hittar svampar, om hon har turen
Hon simmar gärna i småländsk sjö
om den nu ej täcks av is och snö*

*Vår nästa nolla är på alerten
och dansar allting med rätta snärten
att hon är 80 kan ej va' sant
hon liknar alls ingen gammal tant*

*Ja, med sin ålder kan ingen trolla
Ibland så blir man ju faktiskt nolla
Att firas då är vårt lags kutym
men den som vill får va' anonym*

*I Ingelstad bor en aktiv kvinna
Man fattar ej hur hon allt kan hinna
Hon paddlar, dansar, är med i kör
Och går på skidor hon också gör*

*När vi har ätit och vi har druckit
och på sin uppgift ej någon spruckit
Då ska det dansas på bygd'gårdsgolv
se'n kör vi hemåt till klockan tolv*

(Melodi: Apladalen i Värnamo)



Jubilarerna bjöd på uppvisning



Fri dans



Årets Jubilarer: Karin W, Sven T, Karin P, Birgitta B, Harry K, Kerstin K Foto: Eivor Svensson

NOLLFEST TACK

Tack för den välplanerade 0-festen som kommittén gjort med omsorg. Speciella inbjudningskort och handgjorda presenter. God mat som vanligt och gott dricka därtill. Vi fick träna in en ny dans som blev uppskattad. Stämningen god och alla dansade mycket till bra musik.

Nollorna

TORSDAGSDANS MED INBJUDNA DANSARE



Välbehövlig paus i dansen, med trivsamma samtal.

Foto: Kjell Forsberg

Den 9 november gästades vi återigen av dansare från våra närliggande folkdanslag, Värendsgillet och Urshults Bygdegille, och i år även Uppvidinge Folkdanslag. Ett femtiotal dansare tog plats på dansgolvet och tempot var högt. Allehanda gillesdanser, kadriljer och menuetter stod på kvällens program.

Paus med kaffe och fikabröd, ordnat av klubbmästarna, var välbehövligt och trivsamt. Våra dansledare, Göran A och Karin B, Arne och Elisabeth ska ha en eloge för rolig och stimulerande danskväll. Applåder!

Inger Lundberg

SÖNDAGSPROMENADER



Fika vid Vallens båtplats.

Foto: Kjell Forsberg

Efter att under två hela säsonger haft Biparadiset som samlingsplats, har vi under hösten 2023 testat att variera våra startpunkter och promenadstråk.

Vi har hunnit besöka Vallens båtplats, Vikaholm, Bredvik-Bergunda kanal, Sundet-Sanden, Kalahöjden-Biskopshagen, Teleborg, Araby, Biparadiset-Bäckaslövs gårde, Ryttartorpet-Pene och Vattentorget-Kampen.

Antalet deltagare har mestadels varierat mellan 8 och 16. En ”oväderssöndag” var vi endast 5 som vågade oss ut. Efter promenaderna har vi plockat fram våra fikakorgar.

Som avslutning fikade vi på Café Fontaine, vid Vattentorget. Vi tackar för uppskattande ord, present och blommor.

Om det finns fortsatt intresse, så planerar vi att efter jul-/vinteruppehåll återuppta våra promenader igen 4 feb. Starttid som tidigare, kl. 14.30.

Förslagsvis börjar vi, där vi slutade, vid Vattentorget. Sedan försöker vi variera oss ... Samlingsplatser kommer successivt att annonseras på vår hemsida.

Tack till alla för i höst – och väl mött i vår igen!!

Eivor o Kjell



Promenad på Vikaholm

Foto: Eivor Svensson

MUSIK- OCH SPELSEKTIONEN

Julhälsning och redogörelse från Musik och spelsektionen.

Musikanterna i laget brukar träffas två gånger per termin, oftast hos Barbro och Mikael Fosseus i Furubo, utom när det blir för kallt, då har vi träffats hos Lena och Roland i Furuby. Nya låtar läggs ut på hemsidan inför träffarna i form av både inspelning och noter så att alla kan förbereda sig. Sedan starten har en gemensam repertoar skapats, vilken gruppen utgår ifrån och repeterar vid träffarna. De nya låtarna denna höst har varit en vals, ett par engelskor och en dansk reinlender.

Den 5 aug medverkade några av lagets spelmän vid en dagsutflykt till Hultsfred och spelade då till dans på stora dansbanan i Folkets park. Förutom våra dansande medlemmar var dansare från Oskarshamn, Vimmerby inbjudna och deltog entusiastiskt.

Lagets egna spelmän har spelat i olika grupperingar vid sommardansen på utedansbanan "Knallabacken" i Dädesjö. Sedan några år är denna dans ett inslag i folkdanslagets verksamhet. Även andra grupper och spelmän utifrån har deltagit. Denna sommar spelades det vid tre tillfällen, 20/8, 3/9 och 17/9.

Spelsektionen avslutar denna termin med att spela vid torsdagsdansens avslutning den 7/12 och nästa spelträff äger rum den 11/2 kl. 15.00 i Furubo.

Gruppen är öppen för alla medlemmar i laget, så ni som spelar är hjärtligt välkomna att delta.

En God Jul och Ett Gott Nytt År önskar

Roland Hansson och Kjell Karlsson



Några av lagets spelmän vid torsdagsdansarnas våravslutning

Foto: Eivor Svensson